МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 23

совещания при проректоре по учебной работе

29 февраля 2016 г.

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам,  начальник учебного управления, начальник УБУиФК, начальник ОНиМД, начальник ОДО,

начальник ИК, деканы, зам. деканов, директор КИиСК, отв. секретарь приемной комиссии, председатель профкома.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок  исполнения

Проректор

по учебной

работе

1. Подготовка к государственной аккредитации

- Макет отчета эксперта;

- ФОС по ГМУ.

Калинина Е.Э., Салтыкова М.В.,

Логинов С.Л. 29.02, 13.15, ауд. 427

Жуйкова О.А. 01.03, 10.15, ауд. 427

2. Подготовка к конкурсной компании

Предварительные расчеты объема учебной нагрузки на 2016/2017 уч. год (с учетом 1 курса, ОЗО и ДО).

Зав. кафедрами,

29.02
3. Проект «МастерКласс»

Заполнить Портфолио урока для размещения в Интернет (3 формы для заполнения: Параметры урока

практиканта; Оценка урока практиканта; Технологическая карта урока).

Методисты, до 09.03

Заполненные формы (1, 2, 3)

представить в учебное управление в

двух вариантах: в распечатанном (с

подписями) и в электронном

(отправлять на электронный адрес:

olga_off@list.ru)
4. Ликвидация академической задолженности Зам. деканов по УР

к 15.03
5. Сводка посещаемости за февраль Зам. деканов по УР,

02.03
6. Доступная среда (Приказы МОН РФ об обеспечении условий доступности для инвалидов объектов и

услуг в сфере образования (№ 1309, № 1399)

1. Отчеты по обследованию доступности объектов и образовательных услуг для инвалидов.

2. Инструктаж ППС по работе с инвалидами.

Лысенко О.Ю., Поздеева О.Г., 01.03

Дымова И.А., Бреннер Д.А.,

01.03, 13.15, аул. 217
7. Концепция непрерывной педагогической подготовки специалистов ГГПИ Бреннер Д.А.,

04.03, 14.15, ауд. 217
8. Ученый совет института

1. Ознакомиться с изменениями в Системе показателей работы ППС и руководителей структурных

подразделений на 2016 г.

2. ЛНА о базовой кафедре.

3. КПК для ППС (по адаптированной РПД).

Сайт ГГПИ

Левое меню, вкладка

«Ученый совет института»

Бреннер Д.А., Скрябина Д.Ю.,

Лукьянова Т.Д., 02.03, 14.15, ауд.

217

mailto:olga_off@list.ru

9. Рабочее совещание по регламенту размещения ВКР в сети Интернет (Приказ МОН РФ) Уткина О.Н., Дзюина Г.В.,

Поздеева О.Г., Данилов О.Е.,

04.03, 15.30, ауд. 217
10. Открытые международные студенческие Интернет-олимпиады

25.02 Интернет-олимпиада по информатике в 113, 127, 135, 125 гр.

11.03 Интернет-олимпиада по математике в 113, 123, 133, 125 гр.

15.03 Интернет-олимпиада по физике в 111А, 111Б, 121, 131 гр.

Отв. - Югова Н.Л., доцент кафедры

информатики, ТиМОИ

Отв. - Леонтьева Н.В., ст. преп.

кафедры математики, ТиМОМ

Отв. - Майер В.В., профессор

кафедры ФиДФ

Проректор

по

мониторин

гу

1. 1. Мониторинг деятельности
2. Отчеты:

3. 1. Анализ информации с мест для отчета 1-Мониторинг за 2015 г.

2. Получен доступ к АИС ФРДО (СПО) (29.02)

Подготовка и отправка информации.

3. Подготовка документов по переоформлению лицензии на  ж. «Учебная физика».

4. Самообследование вуза. Подготовка отчета.

5. Подготовка Заявки на КЦП-2017. Обработка информации от управлений. Оформление заявки.

Рудин А.С., Бажина О.В.,

до 05.03

Шуклин К.В., Майер В.В.

 до 10 марта
2. Целевые индикативные показатели 2016

1. Разработка регламента и формы распределения ЦИП по кафедрам, преподавателям.

Подготовить кафедральные распределения ЦИП.

2. Контроль начала работы над основными проектами ЦИП.

3. Обсуждение плана работы по проекту «Модель целевой подготовки специалистов».

Подготовить совещание с рабочей группой.

до 01.04

Рубанова И.В.

Наговицын Р.С.

3.   Имущественный комплекс

1. Контроль паспортизации объектов на предмет «безбарьерной среды».

Подготовка паспортов объектов. Срок: до 10.03.2016

Рубанова И.В., Лысенко О.Ю.,

Поздеева О.Г.

Представить информацию по

своему направлению до 01.03

4. Заседание УСИ  3 марта (четверг), 14.15

Вопрос 1. Утверждение дорожной карты подготовки института к общественно-профессиональной

аккредитации.

Обсуждение Дорожной карты, проекта решения.

Вопрос 2. Концепция воспитательной работы со студентами и актуализация программно-методического

сопровождения воспитательной деятельности в институте.

Разное.

1. Система стимулирующих показателей для оценки работы ППС в 2016 году.

2. Утверждение распорядительных актов:

-   Положение об официальном сайте ФГБОУ ВПО «Глазовский государственный педагогический институт                    т

имени В.Г. Короленко»;

-   Порядок доступа профессорско-преподавательского состава ФГБОУ ВПО «Глазовский государственный  твенный

педагогический институт имени В.Г.Короленко» к информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным

методическим материалам, музейным фондам, материально- техническим средствам обеспечения образова-  вательно

Рубанова И.В.

Горбушина Е.М.

Рубанова И.В., Уткина О.Н.

тельной деятельности;

- Правила пользования информационными ресурсами и доступа к сети Интернет;

- Регламент организации и проведения научных мероприятий в Глазовском государственном педагогическом нституте

институте имени В.Г. Короленко;

- Регламент процедур по установке и использованию ПО в ФГБОУ ВПО «ГГПИ имени В.Г. Короленко».
5. Подготовка к очередному совету:

1. Итоги самообследования дополнительных образовательных программ переподготовки специалистов.

2. Преемственность ООП подготовки воспитателей ДОО и учителей начальных классов

Уткина О.Н.

Наговицын Р.С.

6. ГОиЧС

Подготовить проект приказа проведения учений по  ГОиЧС (с приложение плана мероприятий).

Лысенко О.Ю., Айб Н.Г., до 05.02

7.  Приемная комиссия

1. Контроль исполнения Регламента заявок на целевое обучение.

2. Контроль корректировок в Порядок приема-2016 (СПО,  аспирантура).

Срок по СПО: до 01.03.2016

3. Подготовка рекламной листовки по магистерским программам для УдГУ.

Аннотации ООП (от научных руководителей).

Ельцова О.В.

Ельцова О.В.

8.  Трудоустройство

1. Контроль организации и проведения предварительного распределения на факультетах.

Срок: с 01.03 по 05.03.

2. Подготовка Ярмарки выпускников  (19 марта 2016 г.). Подготовить информацию по распределению.

Онокало Т.Е., Копысова К.В.

Проректор

по

инновацио

нной

деятельнос

ти

1. Подготовка отчетной документации для Удмуртстат. Проректор по ИД,

начальник ОМиНД
2. Начата работа по написанию инвестиционного проекта для оформления заявки ГГПИ в качестве

резидента территории опережающего социально- экономического развития г. Глазов.

Проректор по ИД, зав. кафедрами

3. В рамках обмена учебно-методической литературой с университетами, предоставить в библиотеку

имеющиеся научно-, учебно-методические разработки профессорско-преподавательского состава

института для передачи в библиотечные фонды других вузов с целью популяризации трудов ГГПИ.

Зав. кафедрами

Помощник

ректора по

общим

вопросам

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ
1. 1 марта в 318 ауд. 1 уч. корп. в рамках подготовки к конкурсу «Моя студенческая инициатива» пройдёт

открытая мастерская по проектной деятельности.

Время распределено по факультетам:

16.00-16.30 – ПиХО;

16.30-17.00 – ИФиМ;

17.00-17.30 – ИЛф;

17.30-18.00 – СКиФ.

Просим направить все проектные группы, имеющиеся на факультетах, на данную мастерскую.

Деканам,

кураторам СНО

2. Представить информацию (список команд; ответственные преподаватели) о подготовке к

Всероссийским олимпиадам:

-Всероссийский конкурс дирижеров  (ЧГПУ, Чебоксары);

-Всероссийская олимпиада по психолого-педагогическому образованию (УрГПУ, г. Екатеринбург);

-Всероссийская олимпиада по теории и методике обучения физике (ЧГПУ, г. Челябинск);

-Всероссийская  методико-математическая олимпиада (ПГГПУ, г. Пермь).

Деканам ПиХО, СКиФ, ИФиМ;

Зав. кафедрами  муз.образования;

педагогики и психологии;

математики, ТиМОМ; физики и

дидактики физики;

до 15.03

3. Рассмотреть возможность участия в Открытом конкурсе мультимедийных презентаций и видеороликов

на иностранном языке «Отсутствие жестокости – признак цивилизованного общества». Организатор –

Амурский гуманитарно-педагогический университет. Информационное письмо выслано по почте.

 О решении участвовать просьба сообщить в УВиСР.

Декан ИЛф, зав. кафедрой ИЯиМП

Срок подачи материалов -

до 31 мая 2016 года

4. Рассмотреть возможность участия в региональной научно-практической конференции «Проблемы

подготовки учителя общественных дисциплин». Организатор – Тюменский гос. университет.

Планируется  размещение сборника в РИНЦ. Информационное письмо выслано по почте. О решении

участвовать просьба сообщить в УВиСР.

Декану ИЛф, зав. кафедрой ИиСГД

Срок подачи материалов –

до 10 апреля

5. Рассмотреть возможность участия  в Международном конкурсе творческих работ «Моя профессия –

моё призвание». Организатор конкурса – образовательный центр «INCEPTUM» . Информационное

письмо выслано по почте. О решении участвовать просьба сообщить в УВиСР.

Зав. кафедрами

Срок подачи материала –

до 15 марта
6. Рассмотреть возможность участия во Всероссийском конкурсе научных и творческих работ на тему

«Родина: Патриотизм. Гражданственность. Толерантность». Организатор конкурса – кафедра истории

ИжГТУ, Вятская областная общественная организация «Вече». Информационное письмо выслано по

почте. О решении участвовать просьба сообщить в УВиСР.

Зав. кафедрой ИиСГД,

кураторам СНО

Срок подачи заявки – до 1 апреля

 ИНФОРМАЦИЯ
1. 29 февраля заканчивается срок приёма работ на Всероссийский конкурс научно-исследовательских работ имени

И.С. Михеева. От нашего вуза в конкурсе примут участие работы преподавателей кафедры ДиНО: Н.М.

Шкляевой, Т.Б. Хорошевой, Е.В. Новиковой, Т.С. Куликовой;

кафедры  МТиМОМ: Леонтьевой Н.В., Закировой Н. М., Бузиковой Т.А., Владыкиной И.В., Волковой М. В.;

кафедры ИЯиМП: Калининой Е.Э. совместно со студентами;

Благодарим преподавателей за активность и желаем успехов в конкурсе!

2. С 26 по 28 на базе дома отдыха «Чепца» прошла Всероссийская зимняя школа студенческого актива «Шаг

вперёд». Кроме студентов ГГПИ, в школе приняли участие команды из 11 городов, 14 вузов.

Благодарим директора ИПЦ «Экспресс» Трушкину О.А. за подготовку издательско-полиграфической продукции.

Благодарим деканов, зам. деканов по ВиСР за участие в работе школы. Особую благодарность выражаем

руководителям мастерских: Наговицыну Роману Сергеевичу, доктору пед. наук, доценту кафедры ФКиБЖ., и

Губиной Светлане Тельмановне, кандидату псих. наук, доценту кафедры психологии и педагогики.

3. Студенты ГГПИ: Осокин Григорий, 344 гр., и Всеволодов Никита, 344 гр., завоевали спортивный разряд

"Кандидат в мастера спорта России" по жиму лежа, заняв 1 и 2 места соответственно, на Открытом Кубке г.

Глазова, прошедшем 21.02.2016. Благодарим тренера, Наговицын Романа Сергеевича, декана факультета ПиХО.

4. Завершились игры  чемпионата АСБ Дивизиона «Удмуртия» сезона 2015-2016 года, сборная команда девушек

ГГПИ заняла 3-е место.

5. С 25 по 28 февраля на базе ГГПИ проходили соревнования по баскетболу в рамках проведения Универсиады

среди студентов образовательных учреждений высшего образования Удмуртской Республики. Женская сборная

института заняла 3 место.

6. 26-27 февраля  Владислав Максимов, студент 334 гр., принял участие в Первенстве России по спортивной ходьбе

в г. Сочи, занял 3 место.

7. 24 февраля прошли соревнования по футзалу, посвящённые Дню Защитника Отечества. Результаты:

1 место – ПиХО,

2 место – ИЛф,

3 место – ИФиМ.

8. 29 февраля пройдут соревнования по шахматам в рамках спартакиады института.

9. 1 марта сборная команда института примет участие в соревнования по шахматам в рамках проведения

Универсиады среди студентов образовательных учреждений высшего образования Удмуртской Республики.

10. В рамках работы со студентами по профилактике нарушения ПДД и противопожарной безопасности на

факультетах ИЛФ, СКИФ, ИФиМ проходят встречи с инспекторами по ПДД и пожарной безопасности. Также

организуются экскурсии в пожарную часть № 17.

Начальник

ОНиМД

 ПОРУЧЕНИЕ

 1. Подготовка участников конкурсной программы стартапа  2016 в г. Тольятти. Зав. кафедрами, 3 апреля

2. Подготовка участников конкурса «Лучший дизайнер г. Глазова». Зав. кафедрами, 4 апреля

 ИНФОРМАЦИЯ

1. Подача заявки на конкурс Жана Моне. Проект «Английский для жизни». Максимова М.В., Салтыкова М.В.,

февраль

Проректор по УР       И.В. Рубанова